CONSORZIO DI BONIFICA 4 CALTANISSETTA

istituito ai sensi del D.P.R.S. del 23-5-1997

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sicilia n. 467 del 12 settembre 2017)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Delibera n. 20 del 4 luglio 2018

Oggetto: Affidamento incarico professionale al geom. Salvatore Giugno per l'accatastamento catastale dei serbatoi idrici siti in C.da Monte Ottavio - Montedoro e C.da Imanalepre – Mussomeli – Codice CIG Z5F244664F

* * * * *

L'anno duemiladiciotto, il giorno (1996) (5) del mese di luglio in Palermo, presso i locali del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale siti nella via G.B. Lulli n. 42, il dott. Vincenzo Pernice, Commissario straordinario del Consorzio, nominato con D.A. n. 29/Gab. del 12 aprile 2018, con l'assistenza del Direttore generale dell'Ente dott. Giovanni Tomasino, che assume le funzioni di segretario;

VISTO il R.D. 13-2-1933, n. 215;

VISTA la L.R. 25-5-1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n. 5 che prevede l'istituzione del Consorzi di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 art. 13 e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 – Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori, VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo del Regolamento di Organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n. 5, art. 13

VISTA la deliberazione commissariale n. 1 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato il Regolamento di Organizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 7 del 3 novembre 2107 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle "Linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e Consorzi di Bonifica Sicilia Orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttore generale del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

PREMESSO:

che con avvisi di accertamento n. 56345/16 e n. 931301/17 l'Agenzia delle entrate -Direzione provinciale di Caltanissetta- Ufficio Provinciale del Territorio ha contestato a questo Consorzio la mancata presentazione degli atti di aggiornamento catastale dei serbatoi idrici siti in C.da Monte Ottavio - Montedoro e C.da Imanalepre - Mussomeli;

che occorre provvedere al suddetto adempimento secondo specifiche regole tecniche e procedurali da patte di tecnici abilitati; che con Determina del Direttore Generale n. 77 del 8 maggio 2018 e successiva n. 100 del 4 giugno 2018 è stato disposto l'avvio di una procedura semplificata di affidamento diretto dell'incarico di aggiornamento catastale dei predetti serbatoi e conferito l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento per l'affidamento dei servizio di che trattasi al geom. Giuseppe Dominici che, previa indagine condotta per le vie brevi tra i professionisti abilitati, è stato contattato il geom. Salvatore Giugno iscritto al Collegio dei Geometri di Caltanissetta che possiede i requisiti, le abilitazioni e le attestazioni professionali necessarie per svolgere l'incarico nei tempi richiesti, con la garanzia del raggiungimento del risultato finale, e che si è reso immediatamente disponibile all'accatastamento di n. 1 fabbricato (vasca) nel comune di Montedoro e di n. 1 fabbricato (vasca) nel comune di Montedoro e di n. 1 fabbricato (vasca) nel comune di Montedoro e di n. 1 fabbricato (vasca) nel comune di Mussomeli richiedenti i seguenti adempimenti:

raccolta dati;

rilievi e misurazioni del fabbricato;

rilievo topografico con strumentazione GPS o stazione totale;

redazione di tipo mappale per l'inserimento in mappa del fabbricato;

redazione di pratica docfa, variazione catastale con la quale viene soppresso l'immobile censito con la rendita presunta e viene costituita l'unità immobiliare con la rendita definitiva;

che l'importo complessivo per la prestazione sopra esposta è stato individuato in € 2.100,00 omnicomprensivo di cassa previdenziale per ciascun fabbricato oltre diritti catastali;

CONSIDERATO che l'offerta è stata ritenuta congrua ed economicamente soddisfacente per l'Ente;

DELIBERA

AFFIDARE al geom. Salvatore Giugno iscritto al Collegio dei Geometri di Caltanissetta, l'incarico per la redazione dell'accatastamento dei serbatoi idrici siti in C.da Monte Ottavio - Montedoro e C.da Imanalepre – Mussomeli - Codice CIG Z5F244664F - per l'importo complessivo di € 4.200,00 omnicomprensivo di cassa previdenziale, oltre i diritti catastali;

LIQUIDARE la suddetta somma in unica soluzione, dopo la consegna della

documentazione redatta e delle prescritte ricevute di avvenuto accatastament, dietro presentazione di regolare fattura; IMPEGNARE la spesa comptessiva di € 4.200,00 al cap. 691 del bilancio corrente esercizio

IL SEGRETARIO

dott. Giovanni Tomasino

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

dott. Vincenzo Pernice

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

(d.ssa Cettina Scannella)

VISTO DI REGOLARITÀ E CORRETTEZZA

DELL'ISTRUTTORIA AMMINISTRATIVA DEL PROVVEDIMENTO

IL VICE DIREPTORE GENERALE

d.ssa María Vitale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del sito istituzionale di questo Consorzio dal giorno عمامية مناهيا مع الكلامة Al giorno....

IL VICE DIRETTORE GENERALE
d.ssa Maria Vitale